
 

 

Муниципальное образование Кондинский район 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры        

 

АДМИНИСТРАЦИИ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 

                                      

                                   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

               

                                                     П Р И К А З 
 

от   28.10.2022г                                                                                                          № 536                                                                                                                                                                                                                              

 

 
               пгт. Междуреченский 

 

Об утверждении состава и плана  

рабочей группы по вопросам развития  

дошкольного образования на 2022-2023 учебный год  

 

Во исполнение протокола заседания рабочей группы по вопросам развития 

дошкольного образования от 26.10.2022 года, с целью повышения оперативности и 

эффективности проработки актуальных вопросов развития дошкольного образования с 

привлечением педагогической общественности Кондинского района приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав рабочей группы по вопросам развития дошкольного образования 

 в Кондинском районе (приложение 1) 

1.2. План рабочей группы по вопросам развития дошкольного образования на 2022-

2023 учебный год (приложение 2) 

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и 

дошкольному образованию И.Г. Айнетдинову 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                             Н.И. Суслова



Приложение 1 к приказу  

управления образования  

администрации  Кондинского района 

 от 28.10.2022 г.  № 536 
 

Состав рабочей группы по вопросам развития дошкольного образования 

 в Кондинском районе на 2022-2023 учебный год 

 

Пуртова Мария Сергеевна Заместитель заведующего МБДОУ детский сад 

«Красная шапочка» п. Междуреченский 

(председатель Рабочей группы) 

Малашкевич Яна Андреевна Специалист-эксперт отдела общего и 

дошкольного образования управления 

образования администрации Кондинского 

района (заместитель председателя Рабочей 

группы) 

Красноперова Александра 

Анатольевна 

Заместитель заведующего МБДОУ детский сад 

«Сказка» п. Междуреченский (секретарь 

Рабочей группы) 

Суднева Анастасия Геннадьевна Заместитель заведующего МАДОУ ЦРР - 

детский сад «Чебурашка» п. Междуреченский   

Тверитина Евгения Владимировна Заместитель заведующего МАДОУ детский сад 

комбинированного вида «Родничок» п. 

Междуреченский   

Баженова Татьяна Александровна Старший воспитатель МКДОУ детский сад 

«Русская березка» п. Кондинское 

Венгерских Ирина Романовна  Заместитель заведующего МКДОУ детский сад 

«Сказка» с. Леуши 

Шаврина Регина Васимовна Заместитель заведующего МКДОУ детский сад 

«Солнышко» п. Мортка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

управления образования  

администрации Кондинского района 

 от   28.10.2022 г. № 536 

 

План рабочей группы 

по вопросам развития дошкольного образования на 2022-2023 учебный год 

 

1 заседание Октябрь, 2022 

Духовно – нравственное и гражданско – патриотическое воспитание 

детей дошкольного возраста в контексте реализации Программы 

воспитания 

2 заседание Декабрь, 2022 

Развитие интеллектуально – познавательное способностей детей  

дошкольного возраста в различных видах детской деятельности. 

3 заседание Февраль, 2023 

Повышение качества дошкольного образования через внедрение 

инновационных педагогических технологий и реализации вариативных 

программ дошкольного образования. 

4 заседание Май, 2023 

Взаимодействие ДОО с социальными партнерами в  целях всестороннего 

развития современного дошкольника 

 

 

 


